



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Ignalinos rajono savivaldybės administracijai 2017-04- **05** Nr. (28.5)-A4- **3656**
Į2017-03-02 Nr. D-17-12

PATAISYTA 2017-03-28 ATRANKOS IŠVADA NR. (28.5)-A4-3308 DĖL IGNALINOS R. DŪKŠTO SEN. DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ĮRENGIMO PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė – UAB „Ekokonsultacijos“, J. Galvydžio g. 3, Vilnius, tel./faksas: 8 5 2745491, el.paštas: info@ekokonsultacijos.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – Ignalinos rajono savivaldybės administracija: Laisvės a. 70, Ignalina, tel. 8386 52096, el.paštas: info@ignalina.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Partizanų g. Kaniūkų k., Dūkšto sen., Ignalinos r.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta- Partizanų g. Kaniūkų k., Dūkšto sen., Ignalinos r. Atstumas nuo PŪV iki artimiausio gyvenamojo sklypo yra apie 245 m pietvakarių kryptimi. Kitos arčiausiai PŪV vietos esančios gyvenamosios paskirties teritorijos yra apie 330-435 m atstumu į pietvakarius, apie 340-350 m rytų, pietryčių kryptimi, apie 470 m atstumu į pietvakarius nuo PŪV vietos ribų. Šalia PŪV vietos mokyklų, sanatorijų, ligoninių nėra. PŪV sklypas nei į saugomas, nei į NATURA 2000 teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja. Arčiausiai esantys saugomi gamtos paveldo objektai nutolę nuo PŪV daugiau kaip 13 km.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas - Ignalinos rajono savivaldybės administracija įgyvendindama projektą „Konteinerinių aikštelių įrengimas (rekonstrukcija) Ignalinos r. savivaldybėje ir atliekų surinkimo konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas“, kurio tikslas – sukurti atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūrą Ignalinos rajone, informuoti visuomenę atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais, be kita ko, planuoja Kaniūkų kaime, Partizanų g.-je, įrengti vieną didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (toliau – DGASA). DGASA bus priimamos iš gyventojų buityje susidariusios nepavojingosios ir pavojingosios atliekos. Į aikštelę per metus numatoma priimti:

iki 605 t/metus nepavojingųjų komunalinių atliekų (didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis – 203 t);

iki 100 t/metus pavojingųjų komunalinių atliekų (didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis – 40 t). Į DGASA fizinių asmenų atvežtos atliekos pirmiausiai aikštelės darbuotojo bus įvertinamos. Tada aikštelės darbuotojas nurodys atliekų turėtojui kaip jos turi būti išskirstomos į konteinerius.

Buitines pavojingąsias atliekas, kurias reikia patalpinti į talpas, esančias pavojingųjų atliekų patalpoje, išskirstys DGASA atliekų priėmėjas, naudodamas asmenines apsaugos priemones ir vadovaudamasis pareigybine instrukcija. Jeigu atliekų turėtojas negalės identifikuoti savo atvežtų atliekų, tada atliekų priėmėjas atliks atliekų analizę remdamasis: informacija apie atliekų kilmę, sudėtinės atliekų dalis, gamybos procesus, kurių metu galėjo susidaryti atliekos, naudojamas žaliavas, išlikusiu pavojingųjų atliekų ar pavojingų cheminių medžiagų ženkliniu. Remiantis surinkta informacija atliekos bus identifikuojamos, paženklintos, užregistruojamos ir joms suteikiamas kodas pagal atliekų sąrašą. Į DGASA priimtos atliekos bus pasveriamos. Priimtų į kontenerius atliekų svoris bus nustatomas vizualiai, o išvežus užpildytus kontenerius atliekų tvarkytojams, svoris bus patikslinamas pagal atliekų tvarkytojų pateiktus dokumentus (priėmimo-perdavimo aktus, pavojingų atliekų lydraštį ir pan.). DGASA bus tik atliekų surinkimo objektas, kuriame nebus vykdomi jokie pavojingųjų ir nepavojingųjų atliekų tvarkymo darbai. Sukaupus pervežimui tinkamą kiekį atliekų, neviršijant didžiausių vienu metu leidžiamų laikyti atliekų kiekių, šios atliekos bus perduodamos jas turinčioms teisė tvarkyti įmonėms. Netyčia išsilieję ar išsibarstę teršalai bus nukenksminami sorbentais, smėliu, kurie bus laikomi aikštelėje. Panaudoti sorbentai, smėlis saugomi pavojingųjų atliekų sandėlyje ir perduodami pavojingųjų atliekų tvarkytojui pagal sutartį.

Vanduo bus naudojamas tik buitiniams reikmėms, technologiniame procese vanduo nebus naudojamas. Vanduo buitiniams reikmėms bus tiekiamas iš planuojamo sklype įrengti vietinio gręžinio. Numatoma, kad mobilus pastatas bus šildomas elektra. Planuojamas sunaudoti elektros energijos kiekis iki 10.000 kWh/metus. Elektros energijos tiekimui bus prisijungta prie elektros energijos tinklų.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

PŪV poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas, atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos padėtį „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu ir pagal teisės aktų reikalavimus, netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, Metalo g. 11, Utena, tel.8-389 69369.

6.2. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį, nutraukti veiklą.

6.4. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių, veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1 Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes atliekos bus identifikuojamos, rūšiuojamos, ženklinamos ir laikomos specialiai tam skirtose vietose atskirose talpose ir konteineriuose bei atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.2 Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė bus padengta kieta asfalto danga. DGASA aikštelėje planuojama pastatyti 3 konteinerinius pastatus – elektronikos atliekoms, pavojingosioms atliekoms ir buitiniams patalpoms bei konteinerius, kuriose bus laikomos nepavojingosios atliekos.

7.3 Aplinkos apsaugos požiūriu jautrių teritorijų PŪV vietoje ir artimoje aplinkoje nėra. Įvertinus planuojamos ūkinės veiklos vietovės jautrumą aplinkosaugos požiūriu ir atstumus iki saugomų teritorijų, saugomoms teritorijoms, tarp jų Europos ekologinio tinklo „Natūra 2000“ teritorijoms, kultūros paveldo vertybėms poveikis nenumatomas.

7.4 PŪV reikšmingos neigiamos įtakos gyvenamajai, rekreacinei, visuomeniniai aplinkai, gyventojų saugai ir visuomenės sveikatai neturės. Atstumas nuo PŪV iki artimiausio gyvenamojo sklypo yra apie 245 m pietvakarių kryptimi. Kitos arčiausiai PŪV vietos esančios gyvenamosios paskirties teritorijos yra apie 330-435 m atstumu į pietvakarius, apie 340-350 m rytų, pietryčių kryptimi, apie 470 m atstumu į pietvakarius nuo PŪV vietos ribų. Mokyklų, sanatorijų, ligoninių greta nėra.

7.5 Atliekų tvarkymo veikloje vandens naudoti neplanuojama, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. Visa PŪV bus vykdoma kieta danga dengtoje teritorijoje ir pastatuose. Planuojama, kad PŪV teritorijoje bus įrengiami paviršinių nuotekų surinkimo tinklai su vietiniais paviršinių nuotekų valymo įrenginiais. Tik iki leistinų normų išvalytos paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į gamtinę aplinką.

7.6 Oro tarša iš stacionarių taršos šaltinių neplanuojama, nes patalpos bus šildomos elektra.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi planuojamai ūkinei veiklai – didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimas Partizanų g. Kaniūkų k., Dūkšto sen., Ignalinos r. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Vadovaujantis PAV įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalių nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai – Aplinkos apsaugos agentūrai, teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Jūs taip pat turite teisę apskūsti šią išvadą Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šios išvados įteikimo Jums dienos.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-04-05 RAŠTO NR. (28.5)-A4-3656
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Ignalinos r. savivaldybės administracijai

Laisvės a. 70, Ignalina

El. p. info@ignalina.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentui

Dariaus ir Girėno g. 12, 28240 Utena

El. p. utena@nvsc.lt

**Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Utenos teritoriniam padaliniui**

Utenio a. 5, 28248 Utena

El. p. utena@heritage.lt

Ignalinos rajono priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai

Taikos g 15, Ignalina

El. p. info@irpt.lt

UAB „Ekokonsultacijos“ J. Galvydžio g. 3, Vilnius

el.p. info@ekokonsultacijos.lt.

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui